
.ffiffi4

COMUNE DI CAPRI LEONE
Prov. di Messina

DErEnmrNAzroNE STNDAcALE N. 24 oeu 23110/2023

OGGtrTOz NOMINA DEL RESPONSABILE, LINICO DEL PROCE,DIMENTO,
RELATIVAME,NTE AL SERVIZIO DI SPAZZAMENTO , RACCOLTA E
TRASPORTO ALLO SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI
DIFFERENZIATI E INDIFFERENZIATI, COI\{PRESI QUELLI ASSIMILATI, ED
ALTRI SERVIZI DI IGIENE PUBBLICA.

Considerato che la normativa che disciplina l'esecuzione dei lavori pubblici prevede la nomina da
parte dell'Amministrazione Comunale di un Responsabile Unico del Procedimento per l'attuazione
di ogni singolo intervento;

Che a seguito di procedura aperta per l'affidamento del servizio di cui in oggetto, per conto di n. 8
comuni della SRR Messina Provincia , diviso in 3 lotti, svoltasi dall'UREGA, il servizio è stato
aggiudicato alla ditta Traina s.r.l. per un importo contrattuale per il Comune di Capri Leone, per 7
anni, di € 3.051.353,38

Vista la nota della S.R.R. Messina Provincia del 1810912023 prot. n. 11824 di richiesta nomina
RUP indispensabile per la stipula del contratto attuativo del servizio di cui in oggetto

,Che per quanto sopra, si rende necessario provvedere a nominare un RUP, per il servizio di cui in
oggetto;

Visto l'art. 15 del Decreto Lgs. 3612023 che prevede che per ogni singola procedura per
l'affidamento di un appalto o di una concessione le stazioni appaltanti nominano, nel primo atto
relativo ad ogni singolo intervento, un responsabile unico del procedimento (RUP

Considerato che occoffe procedere alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento;

Considerato che f ing. A.F. Pidalà, possiede professionalità specifica e conoscenza tecnico -
amministrativa in materia di LL. PP;

Visto l'O.A.EE.LL. vigente in Sicilia,
In esecuzione di quanto sopra detto;

DETERMINA

- Nominare, ai sensi dell'art. 15 del D. Lgs. 3612023, ,RUP. l'ing. Antonio Fabrizio Pidalà,
Responsabile dell'Area Tecnica, relativamente al sERvtzro Dr IIAZZAMENTo , RACCoLTA E

TRASPORTO ALLO SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI DIFFERENZIATI E INDIFFERENZIATI.

COMPRESI QUELLI ASSIMILATI, ED ALTRI SERVIZI DI ICIENE PUBBLICA

E", con le attribuzioni, funzioni e responsabilità di cui alla richiamata normativa;
- Disporre la trasmissione di copia del presente prowedimento all'uff,rcio Ragioneria, alla
Presidenza del Consiglio Comunale ed ai Capi gruppo consiliari, e al nominando R.U.P.;
- Disporre I'inserimento del presente prowedimento nella raccolta delle determinazioni Sindacali e

la sua pubblicazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, all'Albo
Pretorio dell'Ente da oggi e per quindici giorni consecutivi.
Dalla Residenza Municipale lì,

,6
É"N'

1



COMUNE DI CAPRI LEONE
Città Metropolitana di Messina

PARERI

In relazione alla superiore determinazione;
richiamata la normativa vigente in materia;
dato atto dell'esito dellaverifica preventiva di regolarità amministrativa ffittuata dal sottoscritto;
attestq la propria competenza gestionale, ai sensi dell'ort. 2 della L.R. n. 23/1998;
dato atto dell'insussistenza aproprio carico di ipotesi di conflitto di interessi,'

ATTESTA

La regolarità Tecnica dando atto della correttezza dell'azione amministraliva, ai sensi dell'art. 147/bis del D.lg,-o n.

II
(

AREA RAGIONERIA E

Il sottoscritto responsabile del seruizio finanziario, sulla seguente determinazione, oppone il visto di regolarità
contabile attestante la regolarità contabile ed attesta la coperturafinanziaria, ai sensi dell'art. l5l, comma I del
D.lgvo n. 267/2000,

al Capitolo imp

'rur"'o;:4wlwvl ' .À,'i'"ft-
'*./ .i

=4,4buj
tì

Il Responsa
Ragioneria

(Dott.ssa

2


